302

rum lacrymando audiuit. E t  sic cum Archi Episcopo 
Rig. de cousensu omnium partium praedictarum pa- 
cem firmam decreuit et . . . . . .  in hunc modum,
ut nullus alium offenderet in dicta dioecesi Osiliensi, 
invaderet, spoliaret,  cremaret seu castra ascenderet 
spolianda sub poena corporum delinquentium et bo­
norum. Quousque vero Episcopus per Dominum no­
strum Papam provisus superveniret. In qiro ban- 
num et documentum omnes supradicti et praesertim 
J o h a n n e s  S c h e r e n b e c k e  pro se ipso et suis 
expresse consenserit et multas graues accusationes 
tarn Archi - Episcopo R. quam Magistro gaudentes 
re tu lerunt et sic stipendiariis dimissis ac persolutis 
T h y d e r i c u s  Y x c u l l e  propria in persona et J o h ,
S c h e r e n b e c k  nomine cum c o m p l ic ib u s .....................
. . . Castrum Happezellis ubi Ecclesia Cathedralis 
est sita noctis tempore contra decretum et bannum, 
in quod dictus T h y d e r i c u s  et  J o h .  S c h , e r e n -  
b e c k e  antea consenserint indiffidenter, la tenter sca- 
lis ascendunt, et plures indidem Castro crudeliter 
occidit clericos quoque et laicos cruciavit mutilavit 
et volneravit, Ecclesiam et Armarium spoliavit to- 
tumque castrum majus et omnem curiam canonico- 
rum cremavit propter quas causas et tribulationes 
Dominos Archi-Episcopum et Magistrum per nuncios 
nostros specialiter accessimus eis dicta nepharia cum 
cordis amaritudine proponentes quum mandatis suis 
e t bannis Ecclesia Osiliensis esset damnificata, pe- 
tentes ut sibi de remedio oportuno providerent, ne 
omnino devastaretur. Qui Magister respondit pie 
quod cum tales vagas personas et Ecclesiarum spo- 
liatores facere vellet secundum posse pro viribus et
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possessionibus Ecclesiae conservandis Archiepiscopus 
autem super omnibus praemissis dissimulavit, ita 
quod nisi Magister se in te rpoliere t , tota dioecesis 
destrueretur. Scriptum et Actum A° Domini 1383.
15. Novemb. praemissorum sub sigillis. E t  nos H e n ­
n e k e  M e k e s ,  R u d g e r u s  B r e m i e  et  Ni e .  I x-  
k u l l e  Vasalli Osil. Ecclesiae praesentem literam ra- 
tificando et appensis nostris sigillis fecimus com- 
muniri.

2.
U r k u n d e  v o m J. 1 3 5 5 ,

betreffend die damaligen Streitigkeiten des Erzbi­
schofs mit dem Deutschen Orden wegen des Be­

sitzes von Riga.
(M ifgctheilt  von Dr. J. E. M. G o t t w a l d t ,  damals in St.  
Petersburg, und der Gesellschaft vorgelegt in ihrer 141.